Condenar a la demandada Carvajal S.A., a pagar a favor de la División Mayor del Fútbol 

Colombiano, Dimayor, y la Federación Colombiana de Fútbol, Colfútbol, el 5% y el 2%, respectivamente, las 

sumas de dinero que adeudan por concepto de regalías mínimas reajustadas, discriminadas, así: 

“2.2.1. Nueve millones novecientos veintisiete mil pesos m/cte. ($ 9.927.000) por concepto de la regalía mínima 

que garantizaba Carvajal S.A. para el año 1990, cuyo plazo para pagar vencía el día 30 de enero de 1991. 

2.2.2. Quince millones setecientos cincuenta mil seiscientos cincuenta y nueve pesos m/cte. ($ 15.750.659), por 

concepto de la regalía mínima correspondiente al año 1992, cuyo plazo para pagar venció el día 30 de enero de 

1993. 

2.2.3. Diecinueve millones trescientos diez mil trescientos siete pesos m/cte. ($ 19.310.307), por concepto de la 

regalía mínima correspondiente al año de 1993, cuyo plazo para pagar venció el día 30 de enero de 1994. 

2.2.4. Veintitrés millones seiscientos setenta y dos mil quinientos cinco pesos m/cte. ($ 23.672.505) por concepto 

de la regalía mínima correspondiente al año 1994, cuyo plazo venció el día 30 de enero de 1995. 

2.2.5. Intereses moratorios: Se concede a la demandada Carvajal S.A. a pagar en favor de mis mandantes los 

intereses moratorios comerciales desde el momento en que cada una de las sumas de dinero antes relacionadas se

[...]

directamente a la parte demandada por concepto de la porción que no llegue a ser utilizada de la partida 

“Protocolización, registro y otros” que consta en las providencias mencionadas, lo cual se determinará en la 

liquidación final de gastos que elaborará al presidente. 

b) Agencias en derecho: 

El Tribunal fija su valor en la suma de tres millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil pesos ($ 3.455.000) 

moneda corriente, tomando como parámetro la tarifa señalada para cada uno de los árbitros. 

c) Total costas y agencias $ 10.508.525.65 

7. Ordenar la protocolización del expediente en una notaría del Círculo de Santafé de Bogotá. 

8. Ordenar la devolución de las sumas no utilizadas de las partidas “Gastos de funcionamiento, administración”,